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معاون هماهنگی و امور مناطق 

مالی
شهرداری تهران از آغاز به  کار 
هیأت »اندیشه ورزی« خبر داد.

به گزارش همشهری، حسین نظری گفت: »این 
هیأت برای ارتقاي مباحث درآمدی و درآمد 
پایدار شهرداری راه اندازی شده است. شهرداران 
مناطق نیز می توانند در این جلسات حضور 
داشته باشند.« او عنوان کرد: »اولین وظیفه 
ما در شهر تهران نگهداشت است که کیفیت 
این کار با پایش های مختلف بررسی می شود و 
درخواست دارم در تحقق این امر اهتمام ویژه 
داشته باشید. عملکرد جهادی در شرایط بحران 
مشخص می شود. برای انجام وظایف خود اولویت 
تعیین کرده و برای تحقق روند رو به رشدی که 
درنظر داریم، کارها را طبق این اولویت بندی ها 

پیش ببرید.« 

در ادامه این جلسه رئیس کمیته برنامه، بودجه 
و نظارت مالی شورای شهر تهران گفت: »امسال 
بودجه مناطق شهرداری 70درصد رشد داشته 
است.« میثم مظفر عنوان کرد: »برگزاری طرح 
رصد باعث شد اشراف خوبی نسبت به محلات 
و مناطق پیدا کنیم. این تسلط خیلی به ما کمک 
کرد که بدانیم مطالبات مردم و مشکلات محلات 
چیست. در این طرح 30مسئله مشترک بین 
مناطق 22گانه شهرداری تهران شناسایی و 
راهکارهایی برای آنها تعبیه شد. خروجی دوم 
طرح، رصد پروژه های توسعه محلی بود که از 
جنس کارهایی است که در محلات تحول ایجاد 
می کند.« عضو شورای شهر تهران یادآور شد: »از 
هفته آینده نیز پروسه های نظارتی را براي تحقق 
پروژه های توسعه محله ای آغاز می کنیم. 3منطقه 

برتر و 3منطقه آخر را نیز اعلام خواهیم کرد.« 
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2پادگان بزرگ در شرق تهران پذیرفتند که بخشی 
از اراضی خود را برای استفاده عمومی شهروندان به 
شهرداری واگذار کنند. در های فرودگاه و مجموعه 
بزرگ دوشان تپه در جنوب خیابان دماوند و مجموعه 
جنگ افزارسازی در خیابان پیروزی امسال با ایجاد 
تغییراتی به روی شهروندان باز می شود. بخش 
بزرگی از محوطه این اراضی به صورت فضای سبز 
و بوستان درمی آید و بعضی از ساختمان ها که قابل 
استفاده برای کاربری های عمومی هستند برای 
تامین سرانه های شهروندی مورد بهره برداري قرار 
مي گیرند. این اقدام در پی تفاهم میان شهرداری 
تهران و نهادهای نظامی که پادگان های محدوده 
ابتدای شرقی خیابان پیروزی )شهید کلاهدوز( را 
در اختیار دارند، صورت می گیرد. با این حساب، از 
یک سو انسداد دسترسی خیابان پیروزی به سمت 
مسیرهای شمالی رفع می شود و از سوی دیگر فضای 

سبز گسترده ای در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

تخلیه اراضی در مدت 3ماه
مذاکره با نهاد های نظامی برای در اختیار گرفتن 
پادگان ها، مراحل طولانی دارد که اغلب چند سال 
طول می کشد و توافق ها در سطح بالاترین مدیران 
انجام می شود؛ زیرا اغلب این زمین ها به دلیل قرار 
گرفتن در بافت شهری و مساحت زیاد، قیمت  
نامشخص دارند. با این حال، مدیریت شهری فعلی 
از مسیر تفاهم، گامی بزرگ برای باز کردن گره از 

مشکلات محدوده شرقی تهران برداشته است.
شهردار منطقه 13در این باره به همشهری می گوید: 
»درباره اراضی ساصد یا جنگ افزارسازی توافق انجام 
شده و شورای عالی معماری و شهرسازی تصویب 
کرده است که در این هفته یا هفته آینده رسما به 
شهرداری ابلاغ می شود. در مدت 3ماه هم قسمت 
عمده این اراضی آزاد خواهد شد؛ بخشی از آن در 
اختیار ارتش باقی می ماند و بخش دیگر هم به 

شهرداری واگذار مي شود.«
محمدهادی علی احمدی می افزاید: »توافق اولیه 
مربوط به جنگ افزار سازی در بهمن ماه سال گذشته 
انجام شده بود. مرحله مهم، تصویب شورای عالی 
معماری و شهرسازی بود که در اردیبهشت ماه انجام 
شد و براساس تفاهمی که انجام دادیم ساختمان ها 

در مدت 3ماه تخلیه می شوند.« بنابراین به زودی 
درهای 2پادگان ابتدا روی نیروهای خدمات شهری 
شهرداری برای انجام عملیات لازم و سپس روی 

مردم برای بهره مندی باز می شود.
منطقه 13در نواحی غربی دچار کمبود سرانه های 
شهری است و باید کلانتری و ایستگاه آتش نشانی 
در آن ساخته شود. امکانات ورزشی و فضای سبز 
نیز دیگر نیاز های این محدوده را تشکیل می دهند. 
ساخت بوستان 11هکتاری زمان بر است، ولی در 
بازدید چند هفته پیش شهردار تهران از این منطقه، 
قرار شد که سازمان بوستان  ها و فضای سبز شهر 
تهران کار طراحی بخش های مختلف فضای سبز 
را انجام دهد تا اواخر امسال یا اوایل سال آینده 
شهروندان بتوانند از بخش هایی که تبدیل به بوستان 
شده است، استفاده کنند. برخی ساختمان های 
ساصد هم قابل استفاده هستند، اما بیشتر آنها 
مستهلک شده اند و نیرو های ارتش به تدریج در حال 

تخلیه آن هستند.

دوشان تپه
مجموعه بزرگ دوشان تپه، بسیار بزرگ و شامل 
بخش هایی مانند باند  فرود هواپیما های نظامی 
است که تقریبا در وسط منطقه 13قرار گرفته 

است. درواقع 18درصد مساحت منطقه 13اراضی 
دوشان تپه است که نزدیک 227هکتار مساحت 
دارد. شهردار منطقه در این باره می گوید: »درباره 
پادگان نیروی هوایی توافقی انجام شد که به امضای 
اولیه رسیده است و بعد از کسب مجوز های لازم 
پرونده آن به شورای عالی معماری و شهرسازی 
می رود. احتمالا تصویب آن چند ماه در شورا طول 

خواهد کشید.«
علی احمدی می افزاید: »در گذشته قرار بود 20هکتار 
از پادگان تغییر پیدا کند، اما بعد از گفت و گو های 
مکرر در این 8ماه برای 80هکتار توافق شد؛ به همین 
دلیل نیروی هوایی باید از ستاد کل نیرو های مسلح 
مجوز موردنیاز را بگیرد. در مرحله بعدی شورای عالی 
معماری و شهرسازی این تغییرات را تأیید می کند و 
وقتی که به شهرداری ابلاغ شود کار به صورت عملی 
شروع خواهد شد. این کار پرزحمت تر  از ساصد است، 
ولی در قسمت بزرگی که برای استفاده عمومی 
اختصاص پیدا می کند کاربری های زیادی می توان 

تعریف و اجرا کرد.«
درباره پادگان هایي که تغییر کاربری پیدا می کنند 
باید به یک نکته توجه کرد؛ اگر تمام این اراضی 
به صورت آپارتمان و مجتمع مسکونی درآیند به 
جمعیت و ترافیک منطقه افزوده می شود و مشکلات 

آن افزایش پیدا می کند. شهردار منطقه 13در این باره 
می گوید: »بخشی از اراضی نظامی منطقه به نهاد 
مربوطه داده می شود که برای آن تراکم مسکونی 
درنظر گرفته شده است، ولی در همین 6هکتار 
مسکونی باید سرانه های لازم بهداشتی، فرهنگی، 
مذهبی، تفریحی و... تامین شود تا به بار مسکونی 
منطقه فشار وارد نشود. شورای عالی معماری و 
شهرسازی تعیین می کند که بخش مسکونی هم 

باید براساس استاندارد ساخته شود.«
علی احمدی به نکته دیگری هم اشاره می کند 
و می  گوید: »در بیشتر خیابان های منطقه، 
 مجوز 5طبقه تراکم داده می شود، اما حدود

400- 300پلاک در مجاورت پادگان نیروی هوایی 
به دلیل اینکه مجاور تاسیسات نظامی قرار 
داشتند، نمی توانستند بیشتر از 3طبقه بسازند. 
مدتی قبل توافق کردیم و محدودیت ارتفاع 
اطراف نیروی  هوایی را برداشتیم تا این پلاک ها 
هم بتوانند 5طبقه بسازند که بر مرغوبیت زمین ها 
تأثیر می گذارد.« عرض خیابان های جدید و میزان 
خودرویی که وارد آنها خواهد شد هم با طرح 
تفصیلی و هم با کمیته تخصصی شبکه معابر شهر 
تهران تطبیق پیدا می کند تا تأثیر ترافیکی آن در 

منطقه قابل کنترل باشد.

سند دوشان تپه به نام مردم
11هکتار از مجموعه جنگ افزارسازی )ساصد( و 50هکتار از اراضی دوشان تپه تا پایان سال تبدیل به بوستان  و خیابان می شوند

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

 حذف زباله گردی در تهران
تا سال 1403

این روزها بنا به روز جهانی مبارزه با کارِ کودکان، مسئله کودکان 
کار مورد توجه بسیاری قرار گرفته است. اینکه کودکان نباید 
کار کنند و به ویژه زباله گردی. زیرا زباله گردی کودکان در 
شهر تهران یک معضل جدی محسوب می شود و شهرداری 
تهران درصدد است با تمهیدات لازم طی 2 سال آینده و تا 
1403پدیده زباله گردی را از بین ببرد. البته به نظر می رسد 
مسیر دشواری برای مبارزه با کارِ کودکان در حوزه پسماند 
وجود دارد، اما سازمان مدیریت پسماند شهر تهران این موضوع 
را پیگیری می کند تا ظرف 2سال آینده از زباله گردی کودکان 

جلوگیری شود.
به گزارش همشهری، معاون پردازش و دفن پسماند سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: »زباله گردها زباله های 
قابل بازیافت را به مراکز غیرمجاز و زیرزمینی می فروشند که این 
بازیافت با کیفیت پایین انجام و به دنبال آن، محصولاتی با کیفیت 
نامناسب تولید می شود و همین موضوع ارزش زنجیره پسماند 
را کاهش می دهد.« او تأکید کرد: »حضور زباله گردها باعث 
حذف درآمدهای بخش خصوصی و شهرداری می شود چراکه 
به صورت غیراستاندارد انجام شده و ارزش اقتصادی زباله را 
کاهش می دهند.« حسین حیدری با اشاره به احداث سامانه های 
MRF در 8 پهنه تهران عنوان کرد: »در راستای همین اقدام، 
مدیریت متمرکز پسماند از جمع آوری و حمل تا پردازش و دفن 
به پیمانکار واگذار می شود و زباله گردی را تا 2 سال آینده به طور 

کامل حذف می کند.« 
یکی از مشکلات زباله تولیدی شهر تهران این است که به هیچ 
کشوری فروخته نمی شود. معاون پردازش و دفن پسماند 
شهرداری تهران با اشاره به این موضوع یادآور شد: »پسماندهای 
قابل بازیافت ازجمله پی ای تی و انواع پسماند پلاستیکی 

اچ دی پی ای و ال دی پی ای به کشور چین صادر می شود.« 

فرصت 20ساله
مجتمع پردازش و بازیافت زباله آرادکوه تنها تا 20سال دیگر 
گنجایش دفن پسماند را دارد. موضوعی که یک اولتیماتوم جدی 
برای این مرکز به حساب می آید و سازمان مدیریت پسماند باید 
تدابیر مهمی برای کاهش زباله در آرادکوه درنظر بگیرد. مرکز 
آرادکوه قدیمی ترین مرکز جمع آوری پسماند در شهر تهران 
محسوب می شود که اغلب زباله های پایتخت روزانه وارد این 
محل می شود. معاون پردازش و دفن پسماند سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری با بیان اینکه هم اکنون تا سقف 5 هزار و 
500 تن پسماند از نقاط مختلف شهر تهران به آرادکوه منتقل 
می شود، گفت: »با روند فعلی، عمر دفن پسماند در آرادکوه 10 
سال تخمین زده می شود.« حیدریان تأکید کرد: »با توجه به 
اینکه براساس برنامه های طرح جامع پسماند به سمت تفکیک 
در مبدا تولید در سطح شهر می رویم تا 20 سال آینده گنجایش 

دفن زباله در آرادکوه وجود خواهد داشت.« 
او با بیان اینکه تقسیم بندی پایتخت به 8 پهنه در راستای 
مدیریت پسماند باعث می شود ورودی آرادکوه کاهش پیدا کند، 
گفت: »هدف گذاری ما در 2 سال آینده این است که ورودی به 
آرادکوه را به کمتر از 30 درصد کاهش دهیم که می تواند حجم 

زیادی از آلایندگی در این منطقه را حذف کند.«

با تفاهم میان سازمان آتش نشانی با ارتش انجام می شود

 انتقال تجهیزات  آتش نشانی
با هواپیمای ایلوشین

سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران از تفاهم با ارتش خبر داد و گفت که این اقدام در راستای 
تأمین هواپیمای ایلوشین)هواپیمای 4موتوره ترابری( در حال 

انجام است.
به گزارش همشهری، سازمان آتش نشانی شهرداری تهران 
به دلیل داشتن نیروهای متخصص و تجهیزات پیشرفته، 
همواره برای امدادرسانی در حوادث سایر استان ها پیشگام 
بوده است. قدرت الله محمدی با استناد به همین موضوع گفت 
که نگاه سازمان آتش نشانی تهران محدود به پایتخت نیست 
و یک رویکرد ملی دارد. به گفته او آتش نشانان پایتخت در 
حادثه متروپل نشان دادند که این سازمان به صورت کشوری 
عمل می کند. محمدی با بیان اینکه پیگیر توسعه تجهیزات 
آتش نشانی هستیم، گفت: »برای انتقال برخی از تجهیزات به 
متروپل آبادان نیاز به هواپیما بود که با هماهنگی های انجام شده 
این کار صورت گرفت اما هواپیماهای اختصاص  داده  شده 
توانایی نقل وانتقال تجهیزات را نداشتند؛ بنابراین درصدد 
هستیم هواپیمای ایلوشین تأمین کنیم که تفاهم با ارتش در 

حال انجام است.«
او به مطالبات آتش نشانان هم اشاره و عنوان کرد که باید مدیریت 
شهری به وضعیت شغلی و معیشتی و مسکن آتش نشانان توجه 
ویژه ای داشته باشد. سرپرست سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران در تشریح فرایند ایمن سازی 129ساختمان ناایمن تهران 
هم به همشهری گفت: »جلسات هفتگی به طور مستمر با حضور 
دادستان عمومی و انقلاب برگزار می شود و تعداد زیادی از 
مالکان و بهره برداران در جلسات شرکت کرده اند و موارد برایشان 
تشریح و متعهد شده اند تا فرایند ایمنی سازی  را پیگیری کنند.« 
به گفته محمدی تا 2ماه آینده همه ساختمان های ناایمن درگیر 
مباحث ایمنی می شوند و تا پایان سال ایمنی سازی  این بناها 

انجام خواهد شد.

عبدالمطهر محمدخانی
سخنگوی شهرداری تهران 

در بررسی های اولیه مشخص شد که 
با یک حمله سایبری پیچیده و گسترده 
مواجهیم، تدبیر ابتدایی این بود که 
آن بخش از خدمات شهرداری تهران 
  به صورت آفلاین همچنان ارائه شود و 
مابقی خدمات که بیش از ۱۷۰سرویس 
است، به صورت موقت محدود شد.  
اطلاعات سامانه های شهرداری کاملا 

سالم، محفوظ و قابل دسترس است.

حمیدرضا حاجوی 
شهردار منطقه یک

باغ فردوس یکی از محلاتی است که 
دارای زیست شبانه بوده و با توجه به 
حساسیت های فرهنگی، اجتماعی و 
موارد شهرسازی، بازپیرایی آن نیاز به 
بررسی کارشناسانه و ارائه طرح جامع 
و کامل دارد. یکی از اقدامات جدیدی  
که در گام دوم انقلاب شکل گرفته و 
باید متوجه باشیم آثار و تبعات اجرای 
هر طرح به نام همین دوره درج می شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

پسماند

ایمنی

شاهین مظفری، معاون بازیابی، 
توانمندسازی و مشارکت جامعه پذیر 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
تهران ضمن تشریح طرح پویش شهر 
آماده گفت: »2میلیون شهروند در 
فاز اول این پویش و با هدف بهره گیری 
آموزش آمادگی در برابر مخاطرات، با 
مشارکت جمعیت هلال احمر استان، 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران و 
بسیج سازندگی آموزش خواهند دید.« 

2میلیون 
شهروند

در راستای سیاست های منطقه مبنی 
بر رسیدگی و حل مشکلات محلات، 
جابه جایی تیر های برق معارض توسط 
شهرداری منطقه۱۳ با همراهی شرکت 
توزیع نیروی برق در بافت فرسوده 
ناحیه یک آغاز شده است. محمد هادی 
علی احمدی، شهردار این منطقه گفت: 
»حدود ۱۱۰تیر چراغ برق معارض در 
بافت فرسوده ناحیه یک وجود دارد که 
جابه جایی ۹۰مورد با همکاری معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری منطقه۱۳ و 
شرکت توزیع برق، انجام خواهد شد.«

110
تیر چراغ برق

تلاش برای ارتقاي درآمد پایدار شهرداری تهران

مساحتی که تغییر خواهد کرد: 

مساحتی که در اختیار شهرداری قرار می گیرد: 

پیش بینی زمان اجرای پروژه:

نوع کاربری جدید: 

80هکتار
50هکتار
تا آخر سال

فضای سبز، خیابان و کاربری عمومی

پادگان نیروی هوایی )فرودگاه دوشان تپه(

مساحتی که تغییر خواهد کرد:

مساحتی که در اختیار شهرداری قرار می گیرد: 

پیش بینی زمان بهره برداری: 

نوع کاربری جدید:

17هکتار
11هکتار

آخر تابستان 

فضای سبز و کاربری موردنیاز شهر

جنگ افزار سازی )ساصد - سازمان صنایع دفاع(

در منطقه 13 بین خیابان های دماوند و پیروزی از سی متری نیروی هوایی تا بزرگراه امام علی)ع( 
هیچ گذری وجود ندارد؛ حتی خودروهای آتش نشانی باید از ترافیک سی متری عبور کنند. وقتی 

بحرانی مانند زلزله پیش می آید ترافیک در پیروزی و سی متری قفل می شود.
به گزارش همشهری،  توافق شهرداری و نهاد های نظامی برای  باز کردن خیابان های جدید دسترسی 
بیشتر را ممکن می کند.وقتی خیابان های جدید از درون پادگان نیروی هوایی کشیده شوند  باعث 
تغییرات ترافیکی در خیابان هاي مجاور خواهد شد و بر قیمت املاک تأثیر می گذارد، ولی در مجموع 
امکان رفت وآمد را بیشتر می کند. به گفته محمد هادی علی احمدی، شهردار منطقه3 در ادامه 
خیابان های منطقه، 4خیابان در این پادگان کشیده می شود که 2معبر شمالی-جنوبی و 2معبر 

شرقی-غربی است. 
خیابان پنجم نیروی هوایی به دماوند متصل می شود و خیابان دهقان به خیابان اشراقی و بعد به 
دماوند می رسد. خیابان صفا که شرقی-غربی است تا سی متری نیروی هوایی ادامه پیدا می کند. یک 
گذر هم در ضلع جنوب پادگان وجود دارد که با عقب نشینی دیوار به صورت معبر عمومی درآمده و 

دومین خیابان شرقی-غربی را تشکیل می دهد.

 ادامه خیابان  های منطقه13 به شمال و شرق


